UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROCESSO SELETIVO 2024 – EDITAL N° 07/2023/PPGCJ

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Ciências Jurídicas da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
procedimento de desempate do Processo Seletivo 2024, do
PPGCJ – Edital n° 07/2023/PPGCJ.

RESULTADO     DO PROCEDIMENTO DE DESEMPATE   DO     PROCESSO     SELETIVO     2024

 MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

ESCRITA
PLANO

PRELIMINAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
DO CANDIDATO

MARILIA CLEMENTE DE BRITO PEREIRA 7,00 7,60 7,30 7°

STEFANY PORTO SANTOS 7,10 7,50 7,30  8°

BERNARDO FERREIRA DAMIÃO DE ARAUJO 7,00 7,50 7,25 9°

ALYNE RAYANNA DE SOUSA SALVADOR DA
SILVA

7,50 7,00 7,25 10°

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

ESCRITA
PLANO

PRELIMINAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
DO CANDIDATO

SAMUEL FONSECA LEITE 7,75 7,75 7,75   2°

RONILTON BRUNO NOBRE HONORATO 8,50 7,00 7,75   3°

ANNA SARA FARIAS DE VASCONCELOS 7,00 8,25 7,63 4º

EMANUEL ESCARIÃO AGRIPINO 7,00 8,25 7,63 5°

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

CAMILA MANGUEIRA AUGUSTO 7,00 8,00 7,50 6°

SILVANA FERREIRA SOUZA DE VASCONCELOS 7,25 7,75 7,50 7°

LINHA 2 – GARANTIAS, PROTEÇÃO NACIONAL E INTERNACIONAL DOS DIREITOS
HUMANOS E SISTEMA JURÍDICO PENAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

ESCRITA
PLANO

PRELIMINAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
DO CANDIDATO

HIRLEM NASCIMENTO DE ALENCAR 7,75 7,00 7,38   2°

ALANNA ESTER LOPES AMORIM 7,75 7,00 7,38   3°

                                                                     DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 - DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

ESCRITA
PLANO

PRELIMINAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
DO CANDIDATO

RARISSON JARDIEL SANTOS SAMPAIO 8,50 9,75 9,13 2°

MARCIEL ANTONIO DE SALES 8,75 9,50 9,13 3°

LINHA 2 - INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

ESCRITA
PLANO

PRELIMINAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
DO CANDIDATO

CAMILO DE LÉLIS DINIZ DE FARIAS 7,50 9,00 8,25   1°

JOYCE KAYNARA SILVA GOMES 7,50 9,00 8,25 2°

CAIO NUNES DE LIRA BRAGA 7,25 7,50 7,38 4º

CLARA CORBAN BRITTO GUERRA 7,25 7,50 7,38 5°

João Pessoa-PB, 28 de maio de 2024.

Assinado digitalmente
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2024

RESULTADO Nº 23/2024 - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/05/2024 15:45 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR(A) DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2024 RESULTADO 28/05/2024

2f561e8878

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf